

**Hospital Materno Dr. Reynaldo Almanzar**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **HMRA-2019-00176**

Descripción: **UTENSILIOS PARA CAFETERIA HMRA**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Food Equipment Service, SRL**

RNC: **101193052**

Nombre Comercial: **Food Equipment Service, SRL**

Domicilio Comercial: **27 de Febrero, 10112 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-472-1234**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **467,231.62**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

| Item | Código       | Descripción                                                                  | Cantidad | Unidad | Precio Unit<br>s/ITBIS | Imp<br>Moneda<br>Orig<br>s/ITBIS | %<br>Descuento | ITBIS<br>Moneda<br>Orig | Otros<br>Impuestos<br>Moneda<br>Orig | Sub Total<br>Moneda Orig |
|------|--------------|------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| 1    | 4810150<br>8 | SANDUCHER<br>A INDUSTRIAL<br>TIPO PLANCH<br>DE 6 PANES<br>ELECTRICA<br>16X14 | 1.00     | UD     | 45,500.0<br>0          | 45,500.00                        |                | 8,190.00                | 0.00                                 | 53,690.00                |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma



Nombre y Apellido



| Item | Código   | Descripción                                                         | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|---------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 2    | 48101608 | LICUADORA 64 OZ DIGITAL 3.5 HP MELANINA                             | 1.00     | UD     | 23,000.00           | 23,000.00               |             | 4,140.00          | 0.00                        | 27,140.00             |
| 3    | 52152103 | COCTELERA CON TAPA DE 30 OZ INDUSTRIAL A/1 ACERO INOXIDABLE         | 1.00     | UD     | 319.00              | 319.00                  |             | 57.42             | 0.00                        | 376.42                |
| 4    | 48101517 | MICROONDA 0.9 PULGADAS CUBICO 1000 W 5 POWER L 120 ACERO INOXIDABLE | 1.00     | UD     | 30,000.00           | 30,000.00               |             | 5,400.00          | 0.00                        | 35,400.00             |
| 5    | 48101517 | HORNO DE CONVECCION A GAS A /1 MODELO VC 4GD                        | 1.00     | UD     | 275,000.00          | 275,000.00              |             | 49,500.00         | 0.00                        | 324,500.00            |
| 6    | 48101608 | LICUADORA DE PISO 12LT A /1 110 V 43.64X43.137 CM                   | 0.00     | UD     | 49,000.00           | 0.00                    |             | 0.00              | 0.00                        | 0.00                  |
| 7    | 52151506 | ZAFACON CON PORTA BANDEJA PARTE SUPERIOR BEIGE 380 X380             | 0.00     | UD     | 36,500.00           | 0.00                    |             | 0.00              | 0.00                        | 0.00                  |
| 8    | 52151704 | CUCHARA DE MESA 2.0 DE ACERO                                        | 12.00    | PAQ    | 95.00               | 1,140.00                |             | 205.20            | 0.00                        | 1,345.20              |
| 9    | 52151703 | TENEDOR DE MESA 2.0 EN ACERO                                        | 12.00    | PAQ    | 95.00               | 1,140.00                |             | 205.20            | 0.00                        | 1,345.20              |
| 10   | 52151703 | TENEDOR DE ENSALADA 1.8 EN ACERO                                    | 12.00    | PAQ    | 90.00               | 1,080.00                |             | 194.40            | 0.00                        | 1,274.40              |
| 11   | 52151702 | CUCHILLO DE MESA 3.0 EN ACERO                                       | 12.00    | PAQ    | 105.00              | 1,260.00                |             | 226.80            | 0.00                        | 1,486.80              |
| 12   | 52151704 | CUCHARITA PARA POSTRE 1.8 EN ACERO                                  | 12.00    | PAQ    | 85.00               | 1,020.00                |             | 183.60            | 0.00                        | 1,203.60              |
| 13   | 52151704 | CUCHARITA MOKA 1.5 EN ACERO                                         | 12.00    | PAQ    | 50.00               | 600.00                  |             | 108.00            | 0.00                        | 708.00                |
| 14   | 52152004 | PLATO LLANO O.F 100% MELANINA ACRILICA 25.4 CM EN ACERO             | 0.00     | UD     | 260.00              | 0.00                    |             | 0.00              | 0.00                        | 0.00                  |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

  
Firma  
  
Nombre y Apellido



| Item | Código   | Descripción                                            | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|--------------------------------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 15   | 52152102 | VASOS JUGOS MELANINA ACRILICO 10 OZ-29CL               | 50.00    | UD     | 44.00               | 2,200.00                |             | 396.00            | 0.00                        | 2,596.00              |
| 16   | 52152102 | RAMEKIN BLANCO 100% MELANINA ACRILICA 203 7CM/2.7 PULG | 0.00     | UD     | 70.00               | 0.00                    |             | 0.00              | 0.00                        | 0.00                  |
| 17   | 52152004 | BOWL 100% MEL 14CM /5.5 PULG                           | 50.00    | UD     | 85.00               | 4,250.00                |             | 765.00            | 0.00                        | 5,015.00              |
| 18   | 52152004 | PLATO HONDO O>A> 100% MELANINA ACRILICA 22.8CM /9PULG  | 0.00     | UD     | 120.00              | 0.00                    |             | 0.00              | 0.00                        | 0.00                  |
| 19   | 52152004 | BANDEJA RECTANGULAR MELANINA ACRILICA 29.5 /18CM       | 50.00    | UD     | 189.00              | 9,450.00                |             | 1,701.00          | 0.00                        | 11,151.00             |

|                            |                   |
|----------------------------|-------------------|
| Subtotal RD\$              | 395,959.00        |
| Total Descuentos RD\$      | 0.00              |
| Total ITBIS RD\$           | 71,272.62         |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00              |
| <b>Total RD\$</b>          | <b>467,231.62</b> |


**Observaciones:**

**Plan de entrega**

| Ítem | Descripción                        | Dirección de entrega                             | Cantidad requerida | Fecha necesidad          |
|------|------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| 12   | CUCHARITA PARA POSTRE 1.8 EN ACERO | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO | 12.00              | 22/07/2019 09:00:00 a.m. |
| 11   | CUCHILLO DE MESA 3.0 EN            | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle    | 12.00              | 22/07/2019               |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
Raima Padilla  
Nombre y Apellido

  
Firma  
Carlos Rosi  
Nombre y Apellido



| Plan de entrega |                                                                     |                                                  |                    |                          |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------|--------------------------|
| Ítem            | Descripción                                                         | Dirección de entrega                             | Cantidad requerida | Fecha necesidad          |
|                 | ACERO                                                               | DO                                               |                    | 09:00:00 a.m.            |
| 10              | TENEDOR DE ENSALADA 1.8 EN ACERO                                    | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO | 12.00              | 22/07/2019 09:00:00 a.m. |
| 13              | CUCHARITA MOKA 1.5 EN ACERO                                         | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO | 12.00              | 22/07/2019 09:00:00 a.m. |
| 19              | BANDEJA RECTANGULAR MELANINA ACRILICA 29.5 /18CM                    | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO | 50.00              | 22/07/2019 09:00:00 a.m. |
| 17              | BOWL 100% MEL 14CM /5.5 PULG                                        | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO | 50.00              | 22/07/2019 09:00:00 a.m. |
| 15              | VASOS JUGOS MELANINA ACRILICO 10 OZ-29CL                            | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO | 50.00              | 22/07/2019 09:00:00 a.m. |
| 3               | COCTELERA CON TAPA DE 30 OZ INDUSTRIAL A/1 ACERO INOXIDABLE         | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO | 1.00               | 22/07/2019 09:00:00 a.m. |
| 2               | LICUADORA 64 OZ DIGITAL 3.5 HP MELANINA                             | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO | 1.00               | 22/07/2019 09:00:00 a.m. |
| 1               | SANDUCHERA INDUSTRIAL TIPO PLANCHA DE 6 PANES ELECTRICA 16X14       | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO | 1.00               | 22/07/2019 09:00:00 a.m. |
| 4               | MICROONDA 0.9 PULGADAS CUBICO 1000 W 5 POWER L 120 ACERO INOXIDABLE | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO | 1.00               | 22/07/2019 09:00:00 a.m. |
| 9               | TENEDOR DE MESA 2.0 EN ACERO                                        | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO | 12.00              | 22/07/2019 09:00:00 a.m. |
| 8               | CUCHARA DE MESA 2.0 DE ACERO                                        | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO | 12.00              | 22/07/2019 09:00:00 a.m. |
| 5               | HORNO DE CONVECCION A                                               | konrra adenauer,prolongacion charle de gaulle DO | 1.00               | 22/07/2019 09:00:00 a.m. |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
 Raima Pacheco  
 Nombre y Apellido

  
 Firma  
 Verónica Rosario  
 Nombre y Apellido

| Plan de entrega |                        |                      |                    |                 |
|-----------------|------------------------|----------------------|--------------------|-----------------|
| Ítem            | Descripción            | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|                 | GAS A /1 MODELO VC 4GD |                      |                    |                 |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido